
 

  

LEMBARAN NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.145, 2020  ADMINISTRASI. Kedutaan Besar RI. Kamerun. 

Pembukaan.   

 

PERATURAN PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 69 TAHUN 2020 

TENTANG 

PEMBUKAAN KEDUTAAN BESAR REPUBLIK INDONESIA 

UNTUK NEGARA REPUBLIK KAMERUN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan jangkauan dan 

kinerja diplomasi dan kerja sama luar negeri dengan 

negara-negara sahabat, khususnya di kawasan Afrika, 

serta berdasarkan ketentuan Pasal 9 ayat (2) Undang-

Undang Nomor 37 Tahun 1999 tentang Hubungan 

Luar Negeri, perlu membuka kantor perwakilan 

diplomatik untuk Negara Republik Kamerun;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Presiden tentang Pembukaan Kedutaan Besar 

Republik Indonesia untuk Negara Republik Kamerun; 

 

Mengingat : 1. Pasal 4 ayat (1) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 1982 tentang 

Pengesahan Konvensi Wina mengenai Hubungan 

Diplomatik beserta Protokol Opsionalnya mengenai Hal 

Memperoleh Kewarganegaraan (Vienna Convention on 

www.peraturan.go.id



2020, No.145 -2- 

Diplomatic Relations and Optional Protocol to the 

Vienna Convention on Diplomatic Relations 

Concerning Acquisition of Nationality, 1961) dan 

Pengesahan Konvensi Wina mengenai Hubungan 

Konsuler beserta Protokol Opsionalnya mengenai Hal 

Memperoleh Kewarganegaraan (Vienna Convention on 

Consular Relations and Optional Protocol to the 

Vienna Convention on Consular Relations Concerning 

Acquisition of Nationality, 1963) (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1982 Nomor 2, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3211); 

3. Undang-Undang Nomor 37 Tahun 1999 tentang 

Hubungan Luar Negeri (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1999 Nomor 156, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3882); 

4. Keputusan Presiden Nomor 108 Tahun 2003 tentang 

Organisasi Perwakilan Republik Indonesia di Luar 

Negeri; 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN PRESIDEN TENTANG PEMBUKAAN 

KEDUTAAN BESAR REPUBLIK INDONESIA UNTUK 

NEGARA REPUBLIK KAMERUN. 

 

Pasal 1 

Negara Republik Indonesia membuka Kedutaan Besar 

Republik Indonesia untuk Negara Republik Kamerun. 

 

Pasal 2 

Kedutaan Besar Republik Indonesia sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 adalah Perwakilan Diplomatik 

Negara Republik Indonesia yang bertanggung jawab kepada 

Presiden Republik Indonesia melalui Menteri Luar Negeri. 

 

Pasal 3 

(1) Kedutaan Besar Republik Indonesia untuk Negara 

Republik Kamerun berkedudukan di Yaounde, 

www.peraturan.go.id


